РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ЕДИНЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
с. Единение
«27» мая 2019 года                                                                             № 91

«О внесении изменений и дополнений в Положение о публичных слушаниях в сельском поселении «Единенское», утвержденного решением Совета сельского поселения «Единенское»
 от 29.12.2007 года № 8

   На основании протеста прокурора от 28.03.2019 года за №07-21-2019, в соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, совет сельского поселения «Единенское»
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Положение о публичных слушаниях в сельском поселении «Единенское».
1) подпункт 1 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
Проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в  устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов  субьекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами;
2) подпункт 2 пункта 3.2 дополнить в следующей редакции:
2.1. проект стратегии социально – экономического развития муниципального образования;
 3) подпункт 3 пункта 3.2 Положения признать утратившим силу;
 4) подпункт 4 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
Вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
[bookmark: _GoBack]2. Данное  решение опубликовать и (или) обнародовать на информационных стендах в здании администрации с. Единение, с. В-Шаранай, школе, библиотеки и на официальном веб-сайте www.оловян.забайкальскийкрай.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения
«Единенское»                                                                            У.И.Курилова